1. BV - BOA VISTA CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 74.066.960/0001-90; a empresa en, ontra-
se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

Trav. José Jorge Matias Lobo, S/N— Centro / Quixadá- CE
CNPJ n2  23.444.748/0001-89

PREFEITURA DE

QUIXADÁ

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.2  2022.06.24.01 -
SEDUMASP - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E
SERVIÇOS PÚBLICOS.

Aos 30 (Trinta) dias do mês de Agosto de 2022 às 10:30 horas, estando reunidos a Comissão de
Licitação: Edmilson Mota Neto - Presidente, Uyara Dayana de Alencar Capistrano e Gabriel
Cantareli Maia - Membros e José Ozires Teixeira Neto Engenheiro Civil CREA 343261, reuniram-
se para analisar e julgar os documentos de habilitação e acervo técnico da CONCORRÊNCIA
PUBLICA n.9  2022.06.24.01 - SEDUMASP, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE
UM GALPÃO INDUSTRIAL COM ÁREA DE 1.500M2, LOCALIZADO NO BAIRRO CURICACA NO
MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO DE No 10/2022 - ADECE,
DE ACORDO COM PROJETO BÁSICO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS. Inicialmente se fez
a verificação se todas as empresas participantes atenderam às condições de habilitação exigidas
no edital de CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.2  2022.06.24.01 - SEDUMASP. O Presidente da
Comissão de Licitação analisou laudo emitido pelo o Engenheiro Civil do Município contendo as
informações a cerca da análise do acervo tecnico, em seguida prosseguiu com a análise
minuciosa dos documentos de habilitação, a luz do edital, a Comissão de Licitação chegou ao
seguinte resultado:

EMPRESAS HABILITADAS:

1. AG CONSTRUTORA SERVIÇOS E LOCAÇÃO - CNPJ: 34.326.829/0001-09: a empresa
encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

2. CONSTRUTORA PLATÔ LTDA - CNPJ N2  10.485.488/0001-48; a empresa encontra-se
habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

3. CENTRO NORTE PROJETOS EMPREENDIMENTROS LTDA - CNPJ: 05.502.041/0001-08; a
empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

4. CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME - CNPJ: 22.575.652/0001-97; a
empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

S. FORTE CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N2  03.510.216/0001-95; a empresa encontra-se
habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

6. DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 25.025.604/0001-13; a
empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

7. SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI -ME- (LS SERVIÇOS) CNPJ N2  21.541.555/0001-10;
a empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

8. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 00.611.868/0001-28;
a empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

PREFEITURA DE

QUIXADÁ

10. FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA- CNPJ: 23.492.879/0001-31; a
empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

11. CONSTRUTORA ASTRAL LTDA- CNPJ: 11.638.690/0001-25; a empresa encontra-se
habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

12. CONPATE ENGENHARIA LTDA- CNPJ: 41.320.417/0001-19; a empresa encontra-se
habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

13. R MEIRA ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 07.279.114/0001-61; a empresa encontra-se
habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

14. AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - EPP - CNPJ: 12.049.385/0001-60; a
empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

15. RESULT ENGENHARIA - CNPJ: 32.697.604/0001-25; a empresa encontra-se habilitada,
pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

16. KARLOS BRUNO BARROS FIGUEREDO - CNPJ: 07.105.074/0001-31; a empresa
encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

EMPRESAS INABILITADAS:

1. DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA-ME - CNPJ:
10.684.414/0001-30: empresa encontra-se inabilitada, não apresentou atestado de acervo
técnico com serviços compatíveis aos solicitados no Edital - Referente a primeira parcela de
maior relevância, comprovando a experiência em executar obras de complexidade igual ou
similar, desta forma não atende o item 4.2.4.2.1 e 4.2.4.3 do Edital.

2. TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME - CNPJ: 69.726.016/0001-82:
empresa encontra-se inabilitada, não apresentou Certidão negativa de falência ou concordata
dessa forma não atendeu o item 4.2.5.5 do Edital.

3. CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI - CNPJ N2  39.336.452/0001-84:
empresa encontra-se inabilitada, não apresentou atestado operacional, não comprovando a
experiência em executar obras de complexidade igual ou similar, desta forma não atende o item
4.2.4.2. e 4.2.4.3 do Edital.

4. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ N2
12.044.788/0001-17: empresa encontra-se inabilitada, não apresentou atestado de acervo
técnico com serviços compatíveis aos solicitados no Edital - Referente a segunda parcela de
maior relevância, comprovando a experiência em executar obras de complexidade igual ou
similar, desta forma não atende o item 4.2.4.2.1 e 4.2.4.3 do Edital.

Por fim, a Comissão deliberou e decidiu divulgar o resultado em jornal de grande circulação do
estado - O Estado e Diário oficial dos municípios (APRECE) após a divulgação do resultado será
aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Nada mais
havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão.

Trav. José Jorge Matias Lobo, S/N- Centro / Quixadá- CE
CNPJ n2  23.444.748/0001-89

PREFEITURA DE

QUIXADÁ

Quixadá - CE, 30 de Agosto de 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EDMIL"i  1  MOTA NETO

PRE DENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

t 1.~
T)~no- /,

4 -)e AARA  DÃYANA DE ALENCÁ  ms~~An-o
MEMBRO DA CPL

PREFEIT  ' 	ICIPAL DE QUIXADÁ

AIRZI  1  Á.
GABRIEL CÂNTARELI MAIA

MEMBRO DA CPL

PREFEITURA UNICIPAL DE QUIXADÁ

JOSÉ  ef'TE  'IXEIRA NETO

ENGENHEI O CIVIL CREA 343261

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

Trav. José Jorge Matias Lobo, S/N— Centro / Quixadá- CE

CNPJ n2 23.444.748/0001-89